ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2012 г. N 122-01э/12

Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность),
отпускаемую гарантирующим поставщиком ОАО "Янтарьэнергосбыт"

энергоснабжающей организации ЗАО "Агропродукт", на 2013 год

(в ред. Приказа службы по государственному регулированию цен
и тарифов Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об

электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011
года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике",
Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую)
энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными Приказом ФСТ России от 6
августа 2004 года N 20-э/2, Постановлением Правительства Калининградской области от 28 марта
2011 года N 189 "О службе по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской
области", Решением правления Службы по государственному регулированию цен и тарифов
Калининградской области от 18 декабря 2012 года N 122/12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на электрическую энергию (мощность), отпускаемую гарантирующим

поставщиком ОАО "Янтарьэнергосбыт" (в объеме покупки по договору купли-продажи)
энергоснабжающей организации ЗАО "Агропродукт", на 2013 год с календарной разбивкой
согласно приложениям N 1, N 2.

2. Приказ вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Руководитель (директор) Службы
по государственному регулированию

цен и тарифов Калининградской области
Н.А. Андреева

Приложение N 1
к Приказу

Службы по государственному
регулированию цен и тарифов

Калининградской области
от 18 декабря 2012 г. N 122-01э/12

ТАРИФЫ

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую
гарантирующим поставщиком ОАО "Янтарьэнергосбыт"

(в объеме покупки по договору купли - продажи)
энергоснабжающей организации ЗАО "Агропродукт",

consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E44DO
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F749228AB25D34D097892858AD7A8BD937C529D7E747O
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F749228AB25D34D0978A235BA47A8BD937C529D7E747O
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F749228AB25D34D09089245CA87A8BD937C529D777E794F8039B2AA21065F6E248O
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAB72DA84689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C6E448O

на период с 1 января по 30 июня 2013 года

(в ред. Приказа службы по государственному регулированию цен
и тарифов Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)

таблица

┌─────┬───────────────────────┬──────────────┬────────────────────────────┐

│  N  │   Показатель (группы  │    Единица   │    Диапазоны напряжения    │

│ п/п │      потребителей     │   измерения  ├─────────┬─────┬──────┬─────┤

│     │   с разбивкой тарифа  │              │   ВН    │СН-I │СН-II │ НН  │

│     │       по ставкам      │              │         │     │      │     │

│     │   и дифференциацией   │              │         │     │      │     │

│     │    по зонам суток)    │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│  1  │           2           │       3      │    4    │  5  │  6   │  7  │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│1    │ Одноставочный тариф   │ руб./МВт.ч   │ 1468,00 │  -  │  -   │  -  │

│(в  ред.  Приказа  службы по государственному регулированию цен и тарифов│

│Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)                      │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│1.1  │ средневзвешенная      │ руб./МВт.ч   │ 1468,00 │  -  │  -   │  -  │

│     │ стоимость             │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│     │ (мощности)            │              │         │     │      │     │

│(в  ред.  Приказа  службы по государственному регулированию цен и тарифов│

│Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)                      │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│1.2  │ услуги по передаче    │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ единицы электрической │              │         │     │      │     │

│     │ энергии (мощности)    │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│1.3  │ инфраструктурные      │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ платежи               │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│1.4  │ сбытовая надбавка     │       x      │    x    │  x  │  x   │  x  │

│     │ гарантирующего        │              │         │     │      │     │

│     │ поставщика            │              │         │     │      │     │

│     ├───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│     │ ставка за обеспечение │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ поставки одного кВт.ч │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│     │ потребителям          │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┴──────────────┴─────────┴─────┴──────┴─────┤

│2    │ Двухставочный тариф                                               │

├─────┼───────────────────────┬──────────────┬─────────┬─────┬──────┬─────┤

│2.1  │ средневзвешенная      │       x      │    x    │  x  │  x   │  x  │

│     │ стоимость             │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│     │ (мощности)            │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.1.1│ ставка                │ руб./МВт.мес.│458245,90│  -  │  -   │  -  │

│     │ средневзвешенной      │              │         │     │      │     │

│     │ стоимости единицы     │              │         │     │      │     │

│     │ электрической         │              │         │     │      │     │

│     │ расчетной мощности    │              │         │     │      │     │

│(в  ред.  Приказа  службы по государственному регулированию цен и тарифов│

│Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)                      │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.1.2│ ставка                │ руб./МВт.ч   │ 834,26  │  -  │  -   │  -  │

│     │ средневзвешенной      │              │         │     │      │     │

│     │ стоимости единицы     │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E44CO
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E44CO
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E44CO
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E44CO

│(в  ред.  Приказа  службы по государственному регулированию цен и тарифов│

│Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)                      │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.2  │ услуги по передаче    │       x      │    x    │  x  │  x   │  x  │

│     │ электрической энергии │              │         │     │      │     │

│     │ (мощности)            │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.2.1│ единая ставка         │ руб./МВт.мес.│    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ на содержание         │              │         │     │      │     │

│     │ электрических сетей   │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.2.2│ единая ставка         │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ на оплату             │              │         │     │      │     │

│     │ технологического      │              │         │     │      │     │

│     │ расхода (потерь)      │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.3  │ инфраструктурные      │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ платежи <*>           │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.4  │ сбытовая надбавка     │       x      │    x    │  x  │  x   │  x  │

│     │ гарантирующего        │              │         │     │      │     │

│     │ поставщика            │              │         │     │      │     │

│     ├───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│     │ ставка за обеспечение │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ поставки одного кВт.ч │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│     │ потребителям          │              │         │     │      │     │

└─────┴───────────────────────┴──────────────┴─────────┴─────┴──────┴─────┘

Примечание:
1) инфраструктурными платежами следует считать платежи за услуги, оказание которых

является неотъемлемой частью процесса снабжения электрической энергией потребителей и
размер платы за которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит
государственному регулированию, за исключением услуг по передаче электрической энергии;

2) тарифы указаны без НДС.

Приложение N 2
к Приказу

Службы по государственному
регулированию цен и тарифов

Калининградской области
от 18 декабря 2012 г. N 122-01э/12

ТАРИФЫ

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую
гарантирующим поставщиком ОАО "Янтарьэнергосбыт"

(в объеме покупки по договору купли-продажи)
энергоснабжающей организации ЗАО "Агропродукт",

на период с 1 июля по 31 декабря 2013 года

(в ред. Приказа службы по государственному регулированию цен
и тарифов Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)

таблица

consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E44CO
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E443O

┌─────┬───────────────────────┬──────────────┬────────────────────────────┐

│  N  │   Показатель (группы  │    Единица   │    Диапазоны напряжения    │

│ п/п │      потребителей     │   измерения  ├─────────┬─────┬──────┬─────┤

│     │   с разбивкой тарифа  │              │   ВН    │СН-I │СН-II │ НН  │

│     │       по ставкам      │              │         │     │      │     │

│     │   и дифференциацией   │              │         │     │      │     │

│     │    по зонам суток)    │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│  1  │           2           │       3      │    4    │  5  │  6   │  7  │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│  1  │ Одноставочный тариф   │ руб./МВт.ч   │ 1548,90 │  -  │  -   │  -  │

│(в  ред.  Приказа  службы по государственному регулированию цен и тарифов│

│Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)                      │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│ 1.1 │ средневзвешенная      │ руб./МВт.ч   │ 1548,90 │  -  │  -   │  -  │

│     │ стоимость             │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│     │ (мощности)            │              │         │     │      │     │

│(в  ред.  Приказа  службы по государственному регулированию цен и тарифов│

│Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)                      │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│ 1.2 │ услуги по передаче    │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ единицы электрической │              │         │     │      │     │

│     │ энергии (мощности)    │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│ 1.3 │ инфраструктурные      │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ платежи               │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│ 1.4 │ сбытовая надбавка     │       x      │    x    │  x  │  x   │  x  │

│     │ гарантирующего        │              │         │     │      │     │

│     │ поставщика            │              │         │     │      │     │

│     ├───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│     │ ставка за обеспечение │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ поставки одного кВт.ч │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│     │ потребителям          │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┴──────────────┴─────────┴─────┴──────┴─────┤

│  2  │ Двухставочный тариф                                               │

├─────┼───────────────────────┬──────────────┬─────────┬─────┬──────┬─────┤

│2.1  │ средневзвешенная      │       x      │    x    │  x  │  x   │  x  │

│     │ стоимость             │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│     │ (мощности)            │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.1.1│ ставка                │ руб./МВт.мес.│487622,70│  -  │  -   │  -  │

│     │ средневзвешенной      │              │         │     │      │     │

│     │ стоимости единицы     │              │         │     │      │     │

│     │ электрической энергии │              │         │     │      │     │

│     │ расчетной мощности    │              │         │     │      │     │

│(в  ред.  Приказа  службы по государственному регулированию цен и тарифов│

│Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)                      │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.1.2│ ставка                │ руб./МВт.ч   │ 834,26  │  -  │  -   │  -  │

│     │ средневзвешенной      │              │         │     │      │     │

│     │ стоимости единицы     │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│(в  ред.  Приказа  службы по государственному регулированию цен и тарифов│

│Калининградской области от 21.12.2012 N 124-05э/12)                      │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.2  │ услуги по передаче    │       x      │    x    │  x  │  x   │  x  │

│     │ электрической энергии │              │         │     │      │     │

│     │ (мощности)            │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.2.1│ единая ставка         │ руб./МВт.мес.│    -    │  -  │  -   │  -  │

consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E443O
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E443O
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E443O
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F7572F9CDE033DD599D32D5CAD74D587689E74807EEDC3BF4CC268E61D64F729E5C2E443O

│     │ на содержание         │              │         │     │      │     │

│     │ электрических сетей   │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.2.2│ единая ставка         │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ на оплату             │              │         │     │      │     │

│     │ технологического      │              │         │     │      │     │

│     │ расхода (потерь)      │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.3  │ инфраструктурные      │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ платежи <*>           │              │         │     │      │     │

├─────┼───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│2.4  │ сбытовая надбавка     │       x      │    x    │  x  │  x   │  x  │

│     │ гарантирующего        │              │         │     │      │     │

│     │ поставщика            │              │         │     │      │     │

│     ├───────────────────────┼──────────────┼─────────┼─────┼──────┼─────┤

│     │ ставка за обеспечение │ руб./МВт.ч   │    -    │  -  │  -   │  -  │

│     │ поставки одного кВт.ч │              │         │     │      │     │

│     │ электроэнергии        │              │         │     │      │     │

│     │ потребителям          │              │         │     │      │     │

└─────┴───────────────────────┴──────────────┴─────────┴─────┴──────┴─────┘

Примечание:
1) инфраструктурными платежами следует считать платежи за услуги, оказание которых

является неотъемлемой частью процесса снабжения электрической энергией потребителей и
размер платы за которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит
государственному регулированию, за исключением услуг по передаче электрической энергии;

2) тарифы указаны без НДС.